Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO/REAJUSTE DE PREÇOS DO CONTRATO Nº.
035/2022/SETASC/MT

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SETASC E EMPRESA NACIONAL
TÊXTIL COMÉRCIO LTDA.

OBJETO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO no valor, do lote 01 - Cota Principal, sendo o fornecimento de
cobertores de casal com composição 100% poliéster. O acréscimo a ser realizado no contrato é de 16,52%, equivalente à
R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais), perfazendo assim o valor total atualizado do contrato em R$
1.923.500,00 (um milhão e novecentos e vinte e três mil e quinhentos reais).

DO FUNDAMENTO:  Art. 65, ll “d” da Lei nº 8.666/93.

DA EFICACIA: Para a eficácia deste Termo Aditivo, a Contratante, após a assinatura das partes, providenciará a publicação
de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

ASSINAM:

ROSANGELA APARECIDA SOUZA GOMES

Secretária de Estado de Assistência Social e Cidadania - SETASC

(em substituição legal)

CONTRATANTE

FERNANDO SOARES DA SILVA

Representante Legal

CONTRATADA

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 283cea48

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T21:25:44-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial